


5/12/22, 23:55 Sernapesca Acuicultura

sifa.sernapesca.cl/acuicultura_sernapesca/existencias/consultaSaldosExistencias 1/2

Declaración Existencia por

Declaraciones de

Operaciones

Ingresos

Sin Aut. Movimiento

Con Aut. Movimiento

Administrar Declaraciones

Consultas

Saldos

Consulta de Saldo
[+/-] Filtros

Periodo

Periodo Inicial: 01-05-2016   Periodo Final: 30-09-2016   

Centros

Código del Centro: [110174, PISCICULTURA DON PACO]  *

Especie   

 Consultar

23 registros encontrados, desplegando 1 al 10.

[Primera/Previa] 1, 2, 3 [Siguiente/Última]

Código

Centro

Código

Periodo

Nombre

Periodo

Código

Especie

Nombre

Especie

Tipo

Propiedad

Clave

Propiedad

Declara

Mortalidad

Existencia

Semana

Anterior

Ingreso

Semana

Salida

Semana

Mortalidad

Semana

Diferencia

N°

Individuos

Existencia

Total

Semana

110174 3905

Semana

17 (25-

ABR-

2016 al

1-MAY-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3917

Semana

18 (2-

MAY-

2016 al

8-MAY-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3924

Semana

19 (9-

MAY-

2016 al

15-MAY-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3931

Semana

20 (16-

MAY-

2016 al

22-MAY-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3939

Semana

21 (23-

MAY-

2016 al

29-MAY-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3946 Semana

22 (30-

302 SALMON

PLATEADO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

 Sistema de Información para la Fiscalización de
Acuicultura Usuario:  110174 PISCICULTURA DON PACO  SALIR
Inicio Volver



5/12/22, 23:55 Sernapesca Acuicultura

sifa.sernapesca.cl/acuicultura_sernapesca/existencias/consultaSaldosExistencias 2/2

Código

Centro

Código

Periodo

Nombre

Periodo

Código

Especie

Nombre

Especie

Tipo

Propiedad

Clave

Propiedad

Declara

Mortalidad

Existencia

Semana

Anterior

Ingreso

Semana

Salida

Semana

Mortalidad

Semana

Diferencia

N°

Individuos

Existencia

Total

Semana

MAY-

2016 al

5-JUN-

2016)

O COHO

110174 3956

Semana

23 (6-

JUN-

2016 al

12-JUN-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3963

Semana

24 (13-

JUN-

2016 al

19-JUN-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3971

Semana

25 (20-

JUN-

2016 al

26-JUN-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

110174 3978

Semana

26 (27-

JUN-

2016 al

3-JUL-

2016)

302

SALMON

PLATEADO

O COHO

Propia Si 0 0 0 0 0 0

23 registros encontrados, desplegando 1 al 10.

[Primera/Previa] 1, 2, 3 [Siguiente/Última]

Exportar listado a: 

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura

Victoria 2832 - Valparaíso, Chile. Phone +56-32-2819 100, Fax +56-32-225 6311.

Copyright © 2010. Sernapesca.cl - All rights reserved.

23:54:58

05/12/2022


