

PISCICULTURA GARO S.A Fono-Fax: 67-244017 COYHAIQUE

Sra. Lilian Solís Solís Fiscal instructora del Departamento de Sanción y Cumplimiento Superintendencia del Medio Ambiente Presente

Referencia: Respuesta a RES. EX. N°1 / ROL F-067-2022

"PROGRAMA DE CUMPLIMIENTO"

De mi consideración:

Según lo expuesto mediante la RES. EX. N°1 / ROL F-067-2022, en la formulación de cargos debido al "No reporte de monitoreos de autocontrol del programa de monitoreo" (Res.Ex. SISS N° 229 de 2010), durante los meses noviembre y diciembre de 2019 y en noviembre y diciembre de 2021, podemos indicar que si bien la piscicultura se encuentra cerrada desde mayo de 2016, no nos exime de declarar la no descarga de riles, motivo por el cual y con el fin de dar fiel cumplimiento a la norma solicitamos sea acogido el siguiente programa de cumplimiento:

Fecha	Registro
Diciembre 2022	https://portalvu.mma.gob.cl/
Enero 2023 - indefinido	https://portalvu.mma.gob.cl/

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

FRANCISCO GALILEA RODRIGUEZ

Gerente General
Representante Legal
PISCICULTURA GARO S.A.

Consultas Saldos



Sistema de Información para la Fiscalización de

Usuario: 110174 PISCICULTURA DON PACO SALIR

Consulta de Saldo				
[<u>+/-]</u> Filtros				
Periodo				
Periodo Inicial:	01-05-2016	Periodo Final:	30-09-2016	•
Centros				
Código del Centro:	[110174, PISCICULTURA DON PACO] 🕶 *	•		
Especie				
	Consultar			

23 registros encontrados, desplegando 1 al 10.

[Primera/Previa] 1, 2, 3 [Siguiente/Última]

				Nombre Especie	Tipo Propiedad	Clave Propiedad	Declara Mortalidad	Existencia Semana Anterior			Mortalidad Semana	Diferencia N° Individuos	Total
110174	3905	Semana 17 (25- ABR- 2016 al 1-MAY- 2016)	302	Salmon Plateado O Coho	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3917	Semana 18 (2- MAY- 2016 al 8-MAY- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3924	Semana 19 (9- MAY- 2016 al 15-MAY- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3931	Semana 20 (16- MAY- 2016 al 22-MAY- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3939	Semana 21 (23- MAY- 2016 al 29-MAY- 2016)	302	Salmon Plateado O Coho	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3946	Semana 22 (30-		SALMON PLATEADO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0

				Nombre Especie	Tipo Propiedad	Clave Propiedad	Declara Mortalidad	Existencia Semana Anterior	Ingreso		Mortalidad Semana	Diferencia N° Individuos	Total
		MAY- 2016 al 5-JUN- 2016)		о соно									
110174	3956	Semana 23 (6- JUN- 2016 al 12-JUN- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3963	Semana 24 (13- JUN- 2016 al 19-JUN- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3971	Semana 25 (20- JUN- 2016 al 26-JUN- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0
110174	3978	Semana 26 (27- JUN- 2016 al 3-JUL- 2016)	302	SALMON PLATEADO O COHO	Propia		Si	0	0	0	0	0	0

23 registros encontrados, desplegando 1 al 10.

[Primera/Previa] **1**, <u>2</u>, <u>3</u> [Siguiente/Última]

Exportar listado a: 🎱

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura

Victoria 2832 - Valparaíso, Chile. Phone +56-32-2819 100, Fax +56-32-225 6311.

Copyright © 2010. Sernapesca.cl - All rights reserved.

23:54:58 05/12/2022